
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800220

220

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com entrega
de forma parcelada, conforme condições e especificações, constante no edital e seus
anexos. Data: 26/11/2019. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas
abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede
da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro,
Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações, no horário de expediente (07:00 às
13:00), pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 7 de novembro de 2019.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2019
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através de seu Pregoeiro, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar às 08h00 do dia 21 de
novembro de 2019, em sua Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 057/2019, REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2019, objetivando ao PREGÃO PRESENCIAL
COM REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINAS
PESADAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DO TIPO MOTO NIVELADORA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE FELIZ NATAL - MT. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.feliznatal.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, situado à Av. Maravilha, Praça da
Bíblia, na cidade de Feliz Natal - MT, ou pelo telefone (66) 3585-2700.

Feliz Natal - MT, 7 de novembro de 2019.
MARCOS PAGNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura contratação de pessoa jurídica habilitada para prestação de SERVIÇO
DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO, visando atender as necessidades da Administração
Municipal. A abertura do certame está prevista para 19/11/2019 às 08h00 (horário de
Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 6 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 053/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através do senhor, Lucas Dants Vitório Rodrigues Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação citada objetivando Contratação de Empresa Especializada para Construção de
Quadra coberta na Escola Francisco Andréa Marchetti, de acordo com o Contrato de
Repasse nº 874362/2018/ME/CAIXA, celebrado entre a União Federal, por Intermédio do
Ministério do Esporte e o Município de Itiquira/MT, do tipo menor preço global, obteve o
seguinte resultado: N M Ferreira Edificações - EPP, CNPJ nº 10.720.593/0001-14 sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 426.422,16. (Quatrocentos e vinte e seis mil
quatrocentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos).

Itiquira/MT, 7 de novembro de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 4/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Canãa do Norte - MT
CONTRATADA: ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LDTA -ME
OBJETO: Aquisição de maquinário para ser utilizado na Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente do município de Nova Canaã do Norte/MT ALTERÇÃO DA
CLAUSULA OITAVA: Em decorrência da necessidade de alteração da "Cláusula Oitava",
objetivando adequar-se o texto contratual para inclusão de clausula de livre acesso
conforme exigências previstas no Art. 43 da Portaria Interministerial nº 424/2016, fica
acrescentado na CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, no item 8.1
as letras "l", "m" e "n", com a seguinte redação abaixo descrita: l) - Conceder livre
acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referente ao objeto
contratado, para os servidores da CONCEDENTE e dos órgãos de controle interno e
externo; m) - Facilitar a CONCEDENTE, ou agentes da Administração Federal, com
delegação de competência, todos os meios e condições necessários ao controle,
supervisão e acompanhamento, inclusive, permitindo-lhe efetuar inspeção In loco
fornecendo, sempre que solicitado, as informações e documentos relacionados com ao
equipamento do objeto deste Instrumento contratual; n) - Permitir o livre acesso de
servidores da CONCEDENTE e os do controle interno do Poder Federal, bem como do
Tribunal de Contas da União aos processos, documentos, informações referentes aos
instrumentos de transferências regulamentados pela Portaria Interministerial nº
424/2016.
DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
057/2019, cujo objeto é objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e material de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:
. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL
. 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.- ME 62,63,64,94, e 97 22.413,50
. AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 59 E61 3.520,00
. ANA MARIA PIRES BELEM - EPP 8 2.097,00
. CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP 05,09,14,15,16,22,23

38,82,91,106,134,135 E 188
39.671,09

. DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME 03 2.900,00

. ERIMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 39 E 67 11.989,00

. FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME 17,19,20,32,33,34,35,42,44,
58,81,83,84,85,101,102,116,119,
120,139,140,141,143,144,149,159,168,
169,170,171,172,173,176,178,183,184,186,
187,190,192,196

73.989,71

. HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 31,36,66,73,74,76,77,78,79,80,
86,88,89,90,93,95,96,98,99,100,
103,104,105,110,112,115,122,123,124,125,126,127,128,129,130,
133,136,146,147,148,150,151,152,153,155,156,157,158,160,162,174,
179,180,185 E 193

179.972,50

. HYCOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME 12 6.110,00

. M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - ME 04,07,11,18 E 21 19.277,40

. M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 02 3.296,00

. NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA - ME

70,75,107,154 E 184 10.904,00

. OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP 24,40,43,60,65,68,109,132,142,145,161,
163,164,175 E 177

22.930,30

. ORTHOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 01,10,26,37,121,131,138 12.710,50

. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 06,71,72,113,114 E 165 6.527,45

Nova Canaã do Norte/MT, 6 de Novembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Na data de 31/10/2019 às 08:30 horas, foram abertas as propostas
Referente a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 06 002 DEPARTAMENTO
ATENCAO BASICA E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o listado
abaixo. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
DESTINADOS A REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE REABILITAÇÃO NO MUNICÍPIO
DE NOVA GUARITA - MT. 8067 ALBERTINO FRANCISCO GONCALVES 25.050.861/0001-05
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 22.950,08

Nova Guarita - MT, 7 de Novembro de 2019.
IDIANES TERESINHA MACHADO

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no Edital Tomada de Preço 008/2019-TP. resolve:
Homologar: o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 008/2019, a
escolha da proposta mais vantajosa para "Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços na segunda etapa de pavimentação asfáltica e drenagem urbana da
Rua nº 06 do Bairro Jardim Mato Grosso, Conforme Contrato De Repasse Ogu Mcidades
866334/2018 - Operaçao 1052905-97", mediante o regime empreitada por menor preço
global conforme especificações constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - Anexos, os mesmos são
parte integrante deste Edital. O aviso de abertura de licitação da Tomada de Preço nº
008/2019. Adjudicar o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora do
certame acima mencionado. Razão social: Construtora Tripolo Ltda, inscrita no CNPJ:
04.879.275/0001-06. Valor da Proposta de sendo: R$ 380.927,66 (trezentos e oitenta mil
novecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos). Proceda - se a contratação da
empresa: Construtora Tripolo Ltda.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




